
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 21 сентября 2023 года № 110-114 (10049-10053) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
19 сентября 2023 г. № 28-31 РД 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА «О МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА-

КУРОРТА ПЯТИГОРСКА С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ 

ОБРАЗОВАНИЕ НА ДОМУ» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 
года № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, постановлением администрации города 
Пятигорска от 28.07.2023 № 2785 «Об утверждении Порядка выплаты денежной 
компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным 
представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска, 
получающих образование на дому», 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Признать утратившим силу решение Думы города Пятигорска от 23 ноября 
2021 г. № 51-4 РД «О мере социальной поддержки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих образование на дому» с 3 августа 2023 
года. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 
 

Глава города Пятигорска 
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 


